14 Si autem dixerō impio: Morte morieris: et egerit poenitentiam a peccato suo, feceritque judicium et justitiam, et pignus restituerit ille impius, rapinamque reddiderit, in mandatis vitae ambulaverit, nec fecerit quidquam injustum: vita vivet, et non morietur.

15 Omnia peccata ejus quae peccavit, non imputabuntur ei: judicium et justitiam fecit, vita vivet.

17 Et dixerunt filii populi tui: Non est æqui ponderis via Domini, et ipsorum via injūsta est.

18 Cum enim recesserit justus a justitia sua, feceritque iniquitates, morietur in eis.

19 Et cum recesserit impius ab impietate sua, feceritque judicium et justitiam, vivet in eis.

20 Et dicitis: Non est recta via Domini. Unumquemque juxta vias suas judicabo de vobis, domus Israel.

21 Et factum est in duodécimo anno, in décimo mense, in quinta mensis transmigratiōnis nostræ, venit ad me qui fugerat de Jérusa-

de sa voie et qu'il vive. Détournez-vous, détournez-vous de vos voies très mauvaises; et pourquoi mourrez-vous, maison d'Israël?

12 » C'est pourquoi toi, fils d'un homme, dis aux fils de ton peuple: La justice du juste ne le délivrera pas, en quelque jour qu'il pèche; et l'impie de l'impie ne lui nuira pas, en quelque jour qu'il se détourne de son impiété; et le juste ne pourra pas vivre dans sa justice, en quelque jour qu'il pèche.

13 Quand même j'aurai dit au juste qu'il vivra de la vie, si, se confiant dans sa justice, il a commis l'iniquité, toutes ses œuvres de justice seront livrées à l'oubli, et dans son iniquité même, qu'il aura opérée, il mourra.

14 Mais si je dis à l'impie: Tu mourras de mort, et qu'il fasse pénitence de son péché, et qu'il accomplisse le jugement et la justice; et que cet impie rende le gage qu'on lui avait confié, et qu'il restitue ce qu'il avait enlevé, et qu'il marche dans les commandements de la vie, et qu'il ne fasse rien d'injuste, il vivra de la vie, et il ne mourra pas.

16 Tous ses péchés qu'il a commis ne lui seront point imputés; il a accompli le jugement et la justice, il vivra de la vie.

17 » Et les fils de ton peuple ont dit: Elle n'est pas d'un poids équitable, la voie du Seigneur; mais c'est leur voie qui est injuste.

18 Car lorsque le juste se sera écarté de sa justice, et qu'il aura commis des iniquités, il y mourra.

19 Et lorsque l'impie se sera écarté de son impiété, qu'il aura accompli le jugement et la justice, il y vivra.

20 Et vous dites: Elle n'est pas droite, la voie du Seigneur. Je jugerai chacun de vous selon ses voies, maison d'Israël.